
 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลจันอัด 
เรื่อง  การลดขั้นตอนและระยะเวลาในการให้บริการประชาชน 

ประจ าปีงบประมาณ 2566 
********************* 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  29  หมวด  5  การลดขั้นตอนการปฏิบัติงาน  และมาตรา  
37  หมวด  7  การอ านวยความสะดวกและการตอบสนองความต้องการของประชาชน  แห่งพระราช
กฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี  พ.ศ.  2546  ให้ส่วนราชการจัดท าแผนภูมิ
ขั้นตอนและก าหนดระยะเวลาแล้วเสร็จของงานรวมทั้งรายละเอียดอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องในแต่ละขั้นตอนประกาศ
ให้ประชาชนและข้าราชการทราบเป็นการทั่วไป  นั้น     

  เพ่ือให้การลดขั้นตอนการปฏิบัติงาน  การอ านวยความสะดวก  และการตอบสนองความ
ต้องการของประชาชน  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  องค์การบริหารส่วนต าบลจันอัด จึงขอประกาศการ
ก าหนดระยะเวลาแล้วเสร็จของงานให้บริการ  ดังนี้ 
 

ที ่ กระบวนงานบริการ ระยะเวลาเดิมที่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ให้บริการ 

ระยะเวลาที่ปรับลด หมายเหตุ 

 
1. 
2. 
 

3. 
 
 
 

ด้านการจัดเก็บรายได้ 
จัดเก็บภาษทีีด่ินและสิ่งปลูกสร้าง 
จัดเก็บภาษีปา้ย 
ด้านการขออนุญาตกอสร้างอาคาร 
ขออนุญาตก่อสร้างอาคาร 
กรณีที่ท่ัวไป 
-ขั้นตอนตรวจสอบเอกสาร/พื้นที่ก่อสร้าง 
-ขั้นตอนพิจารณาออกใบอนุญาต 
กรณีขออนุญาตก่อสร้างตามแบบของกรม
โยธาธิการ และผังเมือง 

 
20 นาที / ราย  
8 นาที / ราย  

 
43 วัน / ราย  

 
 
 

20 วัน / ราย 

 
-  

7 นาที / ราย  
 

42 วัน / ราย  
 
 
 

19 วัน / ราย 

 
 
 
 
 
 

 
 

4. 
 

5. 
6. 
 
 

7. 
8. 
9. 

ด้านงานอื่นๆ 
ขออนุญาตจัดตั้งสถานท่ีจ าหน่ายอาหาร/สะสม
การอนุญาตประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ 
ขออนุญาตจ าหน่ายสินค้าในท่ีหรือทางสาธารณะ 
ขออนุญาตเก็บขน และ ก าจัดสิ่งปฏิกูล  
ขออนุญาตใหม่ / ต่อใบอนุญาต  
การขออนุญาตเก็บขนและก าจดัสิง่ปฏิกูล 
สนับสนุนน้ าอุปโภคบริโภค  
การช่วยเหลือสาธารณภยั  
รับแจ้งเรื่องราวร้องทุกข์  

 
28  วัน /ราย 
28  วัน /ราย 

 
28  วัน /ราย 
27  วัน /ราย 

 
 

3 ช่ัวโมง ในทันที่ แจ้งตอบ
รับการด าเนินการ 

ภายใน 5 วัน 

 
27 วัน / ราย 
27 วัน / ราย 

 
27 วัน / ราย 
26 วัน / ราย 

 
 
- 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

10. 
11. 

 
12. 

 
 

13. 
14. 
15. 

 

 
 
 
การขอสนับสนุนก าลัง อปพร. ท่ีไม่ใช่เพื่อการ
สาธารณะภัย (รักษาความสงบเรยีบร้อย)  
ด้านกิจการประปา 
การขออนุญาตให้น้ าประปา 
การช าระค่าน้ าประปา 
การช าระค่าขยะมลูฝอย 

 
 
 

2 วัน / ราย 
 
 

6 วัน / ราย 
4 นาที / ราย 
4 นาที / ราย 

 
 
 

1 วัน / ราย 
 
 

5 วัน / ราย 
3 นาท ี/ ราย 
3 นาที / ราย 

 
 
 
 

 
จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 
ประกาศ  ณ  วันที่  1  เดือน  พฤศจิกายน  พ.ศ.  2565 

 
 
            (ลงชื่อ) 
                   (นายประเทือง  กอคูณกลาง) 
       นายกองค์การบริหารส่วนต าบลจันอัด 


